
 
 
 
 
 

   
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVKÁCH DUSÍKU A PLNĚNÍ 
S NIMI SOUVISEJÍCÍCH 

uzavřené dne 20. 5. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 
Název: Masarykova univerzita  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do 
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem Brno (právnickou 
osobou). 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:    XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
                                                                 mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, 
                                                                 mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
 
Korespondenční adresa: Správa Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
Zasílání elektronických daňových dokladů – email: XXXXXXXXX  
(dále také jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel 
Obchodní firma/název/jméno:  Messer Technogas s.r.o. 
Sídlo:  Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4 
IČ: 40764788 
DIČ: CZ40764788 
Zastoupen: Ing. Jaromírem Köpplem, prokuristou 

        Zápis v obchodním rejstříku:     Krajský soud v Praze, oddíl C, vložka 3638 
Bankovní spojení: 1000448002/3500 
Korespondenční adresa: Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, 
                                                   e-mail: XXXXXXXXX 
(dále také jen „Dodavatel“; Objednatel společně s Dodavatelem jen „Smluvní strany“) 
 

 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávkách 
dusíku a plnění s nimi souvisejících (dále jen „Dodatek“) jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně 
uveden ve smlouvě uzavřené ze dne 20. 5. 2022 (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i 
význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a 
slovní spojení užita ve Smlouvě. 

 



   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření dodatku 

I. 1) Smluvní strany se dohodly na zvýšení cen v souladu s inflační a nákladovou doložkou sjednanou v ust. 
IV. 5) Smlouvy, dle které je možné každoročně navýšit jednotkové ceny o průměrnou míru inflace za 
předchozí kalendářní rok, pokud požadavek na zvýšení ceny oznámí Dodavatel nejpozději do 15. 2. 
příslušného roku.  

I. 2) Smluvní strany vzájemně prohlašují, že průměrná míra inflace zjištěná dle údajů Českého statistického 
úřadu za předchozí kalendářní rok 2023 činí 10,7 % a Dodavatel oznámil Objednateli požadavek na 
zvýšení cen v souladu s touto mírou inflace. 

II. Popis změn Smlouvy  

II. 1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku dochází k navýšení jednotkových 
cen dle čl. IV. 1) Cena takto: 

 

Popis Jednotka Cena za jednotku bez DPH 
(v Kč) 

Pronájem zařízení na kapalný 
dusík (zásobník, minitank) 

Cena pronájmu 1 zařízení v Kč 
bez DPH/ 1 měsíc 7.700,00 Kč 

Kapalný dusík Cena 1 kg dusíku v Kč bez DPH 11,38 Kč 

 
II. 2) K navýšení cen v souladu s Dodatkem č. 1 dochází s účinností dnem uveřejnění v Registru smluv, 

nejdříve však 1. 3. 2024, podle toho, co nastane později. 

 

III. Ostatní změny 

III. 1) Dodatkem Smlouvy se za Objednatele doplňuje kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX 

 
III. 2) V čl. III. Podmínky, čas a místo plnění se aktualizuje bod III. 1) f) Smlouvy: 

                 Oprávněné osoby určené k odeslání výzvy dusíku za Objednatele: 
 
 
 



   
Strana 3 (celkem 3)  

 

IV. Závěrečná ujednání 

IV. 1)  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti pak nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv, není-li stanoveno datum pozdější. Dodatek bude uzavřen připojením 
elektronických podpisů obou Smluvních stran.  

IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí.  

 
 
 

Jméno a příjmení Telefonní kontakt - 
pevná linka 

Telefonní kontakt - 
mobilní číslo E-mail 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 


	uzavřené dne 20. 5. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	I. Odůvodnění uzavření dodatku
	I. 1) Smluvní strany se dohodly na zvýšení cen v souladu s inflační a nákladovou doložkou sjednanou v ust. IV. 5) Smlouvy, dle které je možné každoročně navýšit jednotkové ceny o průměrnou míru inflace za předchozí kalendářní rok, pokud požadavek na z...
	I. 2) Smluvní strany vzájemně prohlašují, že průměrná míra inflace zjištěná dle údajů Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok 2023 činí 10,7 % a Dodavatel oznámil Objednateli požadavek na zvýšení cen v souladu s touto mírou inflace.
	II. Popis změn Smlouvy
	II. 1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku dochází k navýšení jednotkových cen dle čl. IV. 1) Cena takto:
	II. 2) K navýšení cen v souladu s Dodatkem č. 1 dochází s účinností dnem uveřejnění v Registru smluv, nejdříve však 1. 3. 2024, podle toho, co nastane později.
	III. Ostatní změny
	III. 1) Dodatkem Smlouvy se za Objednatele doplňuje kontaktní osoba ve věcech smluvních:
	XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX,
	e-mail: XXXXXXXXX
	III. 2) V čl. III. Podmínky, čas a místo plnění se aktualizuje bod III. 1) f) Smlouvy:
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1)  Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti pak nabývá dnem uveřejnění v registru smluv, není-li stanoveno datum pozdější. Dodatek bude uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.
	IV. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí.

